Exmo. Senhor

Presidente do Conselho Científico

Escola de Ciências

Universidade do Minho

Universidade do Minho, (dia) de (mês) de (ano)

O Departamento de Física, conhecedor do pedido de admissibilidade a doutoramento do programa MAP-Fis apresentado por (nome do doutorando), sob orientação do Doutor______________, Professor Auxiliar/Associado/Catedrático do Departamento _________ da Universidade________________(indicar categoria, Departamento, Faculdade ou Escola e Universidade), manifesta o seu parecer favorável.
Com os melhores cumprimentos.
O Director do Departamento de ______
___________________________